
3029 l Anm. til § 9: Ministeriet for Grønland. 3030 

Foruden lønreguleringer og lønstigninger i henhold til overenskomst med ingeniør- 
foreningen, ialt ca. 75 000 kr., skyldes merforbruget følgende forhold: 

ad 1. Der er blevet ansat 2 arkitekter til forhåndsundersøgelser og projektering 
af sygehuse, foruden at der har været en periodisk forøgelse af personalet i regnskabsaf- 
delingen. 

ad 2. Det har været nødvendigt at antage yderligere 2 teknikúmingeniører og 
2 kontorfolk til bestridelse af de stillede opgaver. 

ad 3. Ved udarbejdelse af forslag til finanslov blev der fejlagtigt ikke medtaget 
lønninger til personale på radio- og eltjenestens lager og værksted, hvilke lønninger udgør 
ca. 40 000 kr. Dertil kommer forøget arbejde i forbindelse med korttegning. 

ad 4. Det har været nødvendigt at ansætte 4 kontorfolk til bestridelse af bog- 
holderimæssige opgaver på byggelederkontorerne samt at antage yderligere 2 byggeleder- 
assistenter. 

ad 5. Der har fundet en mindre udvidelse sted af det lokalt ansatte personale. 

Til 27. Under oprejsen til Grønland led den tekniske organisations nye båd 
홢Savik" havari. Udgifterne ved udbedring af den opståede skade anslås i 1955 at ville 
beløbe sig til 26 000 kr. Endvidere skyldes forhøjelsen, at kontorholdsudgifterne er blevet 
større end forudsat ved udarbejdelsen af forslag til finanslov. 

Til 28. Merudgiften skyldes, at en større del af personalet end forventet aflønnes 
af denne konto som følge af manglende tilgang til såvel tjenestemands- som bestillings- 
mandsstillinger. Merforbruget skyldes endvidere, at udskiftningerne har haft et større 
omfang end forudsat ved udarbejdelse af finanslovforslaget. 

Dertil kommer, at det har været nødvendigt at udvide personalet ved Station 
Nord, at ansætte 4 håndværkere ved radiostationerne på østkysten, 1 telegrafist ved Tov- 
kussaq og yderligere en radiotekniker i Godthåb. 

Endelig skyldes merforbruget lønstigninger og ferieordning for det lokalt ansatte 
personale. 

Til 29. Driftsrefusionen for 1953 er indbetalt med foreløbige beløb i overens- 
stemmelse med det opstillede budget. Det endelige regnskab viser imidlertid et mindre- 
forbrug, der medfører, at ca. 820 000 kr. skal tilbagebetales I.C.A.O. 

Til 30. På denne konto ønskes posteret udgifter og refusion vedrørende radio- 
fyrene i Holsteinsborg og Upernavik. Da der i refusionsbeløbet indgår leje af mandskabets 
boliger, hvis afskrivning og forrentning ikke afholdes af denne konto, fremkommer der en 
nettoindtægt. 

Til 31. Beløbet fordeler sig således: 
c. Skibsværftet, Holsteinsborg 225 000 kr. 
d. Kulbruddet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  -f- 100 000 - 

125 000 kr. 

ad c. Reparationsarbejderne har i 1955 været færre end forventet, hvilket bl. a. 
skyldes, at den langvarige vinter 1954-55 forhindrede tilmeldte både i at komme på 
værft. Endvidere har der i Holsteinsborg været en alvorlig mæslingeepidemi, der med- 
førte, at ca. 1 måneds arbejdskraft gik tabt. Endelig kan nævnes, at lønstigninger for 
såvel udsendt som grønlandsk personale har forrringet driftsresultatet. 

ad d. Driftsresultatet anslås på grundlag af de foreliggende oplysninger at ville 
blive 100 000 kr. gunstigere end søgt på finansloven. 


